em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
524/527, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 052/2024 celebrado com a empresa 
NAJA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.183.526/0001-61, para acrescer 2,58% do 
valor do contrato, correspondente a quantia de R$ 772.497,00 (setecentos e setenta e 
dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais), passando o valor total a ser de R$ 
30.666.166,20 (trinta milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, cento e sessenta e seis 
reais e vinte centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 16 de abril de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
23.04.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, 

conforme a manifestação da Douta Procuradoria às fls. 118, AUTORIZO a Contratação 

da empresa, TELEMÁTICA SISTEMAS INTELIGENTES LTDA., inscrita no 

CNPJ nº 44.772.937/0001-50, pelo Valor Total de R$ 285.651,36 (duzentos e oitenta e 

cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos), pelo período de 36 

(trinta e seis) meses.   

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SF para as providências cabíveis.   

Osasco, 23 de abril de 2025. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 

Secretário de Administração

[...]

306, 323, sendo está última referente a atualização financeira. AUTORIZO a 
Celebração do Termo de Fomento com a Organização Instituto Sophia Vercelli, 
inscrita no CNPJ nº 28.316.531/0001-07, por inexigibilidade de Chamamento 
Público, nos termos do art. 41, do Decreto nº 11.384/2016. Pelo valor de R$ 
213.717,73 (duzentos e treze mil, setecentos e dezessete reais e setenta e três 
centavos) oriundo de Emenda Parlamentar nº 353440120240002. 

PUBLIQUE-SE, após retorna-se os autos ao Departamento de Gestão 
Administrativa – SAS para providências cabíveis.  

Osasco, 22 de abril de 2025.

[...]

3º, do artigo 75, da Lei Federal 14.133/2021, a intenção de obter propostas adicionais de 

eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 28 de abril de 2025 às 17:00 horas, 

para o objeto Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Confecção de Placa 

Automotiva, com valor estimado total de R$ 291,53 (Duzentos e Noventa e Um Reais e 

Cinquenta e Três Centavos), conforme Especificações e Condições constantes do Termo de 

Referência que poderá ser solicitado através de contato telefônico no número (11) 3652-9301 

ou 3652-9244, via e-mail no Pedro.secol@osasco.sp.gov.br e/ou retirado uma cópia na

[...]

eventuais interessados, cadastrados ou não, até o dia 28 de abril de 2025 às 17:00 horas, 

para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COMERCIO E 
RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO para a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 

com valor estimado total de R$ 6.275,03 (Seis Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais e Três 

Centavos), conforme Especificações e Condições constantes do Termo de Referência que 

poderá ser solicitado através de contato telefônico no número (11) 3652-9301 ou 3652-9244, 

via e-mail no debora.secol@osasco.sp.gov.br  e/ou retirado uma cópia na SECOL sito a Rua